
令和６年１０月７日 

 保護者 様 

校   長 加藤 嘉一 

ＰＴＡ会長 二村 浩史 

 

令和６年度 甲山中学校文化祭の御案内 
 

 秋涼の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、見出しのことについて下記のとおり開催します。御多用のこととは存じますが、御

参観いただきますよう御案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和６年１１月１日（金） １１：４５～１５：１５ 

１１月２日（土）  ８：４５～１５：０５ 

※保護者への公開について 

合唱コンクールは該当学年のみ、その他の発表は出演する生徒の御家庭のみの参観と

させていただきます。 
 

２ 会 場 

  本校体育館（２階アリーナ・１階武道場・各教室） 
 

３ 内 容 

（１）主なプログラムと保護者等の参観について 

日 時間 内容 会場 ステージ参観 展示参観 

1
日 

11:30～11:40 オープニング 
体育館

2F 

アリーナ 

 

 
11:45～12:15 吹奏楽部発表 該当保護者 

13:30～14:00 岡崎グリークラブ鑑賞 鑑賞希望者 

14:15～15:15 甲山オンステージ 該当保護者 

２
日 

 8:45～ 9:30 合唱コンクール（１年） 体育館

2F 
アリーナ 

１年保護者 

体育館 1F 

武道場 
8:45～12:30 

 9:45～10:30 合唱コンクール（２年） ２年保護者 

10:45～11:35 合唱コンクール（３年） ３年保護者 

11:50～12:20 昼食（バザー又は弁当） 
各教室等 

 

12:30～14:00 学級企画 参加希望者 

 14:25～14:35 合唱コンクール講評・結果発表 体育館

2F 
アリーナ 

 
14:35～15:05 エンディング 

※展示発表 １１月２日（土）8：45～12：30 体育館１Ｆ武道場 

  ・展示作品は、手芸茶華道部作品、美術部作品、技術・家庭科作品、美術科作品、理科・

社会科優秀作品、F 組作品、統計グラフ作品等を予定しています。 

（２）演目時間については、プログラムの進行により、多少変更することがあります。詳細

は、１０月下旬に配付する「文化祭プログラム」にて、御確認ください。 
裏面に続く 



（３）合唱コンクールにおける保護者の方のアリーナ（２階）への出入りは、各学年・学級

のコンクール演奏開始前、終了後とさせていただきます。演奏中は会場への途中入場・

退場はできませんので、御承知おきください。 
 

４ その他 

（１） 生徒の合唱コンクールの様子を撮影した写真や動画等につきましては、肖像権の観点

等から、SNS、YouTubeなどに投稿することは控えてください。 

（２）今後の感染状況によっては、文化祭の開催方法や観覧者の制限等の変更をすることが

あります。その際は、学校メール等で御連絡します。また、体調不良の場合は、参観

を見合わせてください。 

（３）校内への駐車はできません。駐車場は三河別院になります。駐車できる台数に限りが

ありますので（５０台程度）、徒歩または自転車での御来校に御協力をお願いします。

また、学校周辺道路への駐車も御遠慮ください。（梅園公園駐車場には絶対に駐車しな

いでください。）ひやけ門下のお寺入口に、自家用車や自転車を止めないでください。 

（４）自転車で来校された場合は、北舎北側および南門付近に設置された駐輪場を利用して

ください。 

（５）昼食時にＰＴＡバザーを実施します。時間や場所等の関係上、生徒のみの販売とさせ

ていただきます。なお、当日はお弁当でも構いません。 

（６）プログラムにつきましては、後日、生徒を通じて配付させていただきます。 

（７）御不明な点は、本校教頭（電話２２－２６６４）までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【体育館２F アリーナ】 

 ステージ発表 

【体育館１F 武道場】 

 展示会場 

駐輪場 

駐輪場 

【ひやけ門】 

使用禁止 

【正門】 

【南門】 

駐輪場 


